
G00184.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 24/06/2005        N.     184 

 

OGGETTO: 

 PATROCINIO EVENTO CULTURALE ''SAL DA VINCI IN CONCERTO'' 
PROMOZIONE TURISTICA 2005. PROVVEDIMENTI. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventiquattro   , del  mese di giugno, alle ore 11,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
SU proposta del!' Assessore alla Cultura; 

PREMESSO: 

− CHE è intenzione di questa Amministrazione, in previsione dell'imminente stagione 
turistica, individuare una serie di manifestazioni cui dedicare maggiore attenzione in 
considerazione del richiamo e dell'importanza che hanno avuto nel corso degli ultimi 
anni; 

− CHE questa Amministrazione intende valorizzare e promuovere tutto ciò che 
interessi l'arco delle arti, della cultura e dello spettacolo, e ritiene giusto tenere in 
debito conto le eventuali proposte in tal senso pervenute; 

− CHE è stata proposta a questo Ente dalla Associazione Culturale "Marenostrum", avente 
sede in Forio d'Ischia alla Via Torone 1, la realizzazione dello spettacolo "Sal Da Vinci in 
concerto" in località Piazzale delle Alghe ad Ischia Ponte, ad INGRESSO LIBERO per il 10 
luglio 2005; 

− CHE l'evento costituisce certamente un momento qualificante per l'immagine della 



G00184.DLB 

città di Ischia, degno pertanto di ogni attenzione; 

− CHE tale iniziativa comporta degli obblighi e degli impegni economici e tecnici, 
necessari per la migliore riuscita della manifestazione; 

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, 
n.267; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  

 

− Patrocinare lo spettacolo "Sal Da Vinci in concerto", proposto dall' Associazione Culturale 
"Marenostrum", avente sede in Forio d'Ischia alla Via Torone 1 da svolgersi il 10 luglio 
2005. 

− Disporre la libera fruizione delle aree e degli spazi occorrenti per la realizzazione 
dell'evento, individuati nel Piazzale delle Alghe ad Ischia Ponte,. 

− Concedere all'organizzazione dell'evento un contributo di € 12.000,00;  

− Convenire ed accettare i seguenti obblighi da parte dell'Ente nei confronti 
dell'organizzazione della manifestazione: 
1 – mettere a disposizione gratuitamente per la realizzazione dell'evento la location sita nel 
Piazzale delle Alghe ad Ischia Ponte con tutti i necessari permessi che saranno concordati 
con l'Amministrazione, che li predisporrà in tempo utile, oltre a sedie, transennamenti, il 
montaggio di un palco di metri 10 per 12 con alette laterali, allaccio ENEL a 70 Kw, 
eventuali camerini per gli artisti e quant'altro necessario per l'allestimento della location; 

− Disporre che il Direttore Generale provveda alla corretta attuazione di quanto 
sopra stabilito. 

− Dare espresso incarico al Comando Vigili Urbani per l'emissione delle ordinanze di 
sgombero delle aree interessate all'evento, per il servizio di ordine pubblico e di 
quant'altro occorrente, in relazione ai compiti d'istituto per la pubblica tutela e 
salvaguardia. 
− Dare altresì incarico all'Ufficio Tecnico, Servizio Manutenzione, per la corretta e 
puntuale esecuzione di quanto sopra indicato in relazione alla messa in disponibilità 
dell'area interessata allo svolgersi dell'evento. 

− Allegare alla presente il prospetto riepilogativo dei pareri favorevolmente espressi ex 
art.49 D.L. 267/2000. 

- Dichiarare il presente prowedimento, attesa l'urgenza scaturente dall'imminenza dello 
svolgersi della manifestazione, immediatemente eseguibile, con votazione separata ad 
esito unanime. 

 
 
 



G00184.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00184.DLB 

 

 


